
Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 1 z 10 

 

Licenční smlouva 

kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 

Vysoké učení technické v Brně  

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem 

Zastupuje: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 

 

PBT Works s.r.o. 

Sídlem: Rožnov pod Radhoštěm, Lesní 2331, PSČ 756 61 

IČ: 25827987 

DIČ: CZ25827987 

Zapsaná v obchodním rejstříku oddíl C vložka 19889 u Krajského soudu v Ostravě 

Zastupuje: Ing. Vladimír Sítko, jednatel 

 

na straně jedné a dále též pouze jako „poskytovatel“ či „poskytovatel licence“  

 

a  

 

SEANT Technology s.r.o. 

Sídlem: Kolejní 3094/9 , Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ: 01912771 

DIČ: CZ01912771 

Zapsaná v obchodním rejstříku oddíl C vložka 79753 u Krajského soudu v Brně 

Zastupuje: Ing. Michal Řezníček, Ph.D., jednatel 

 

na straně druhé a dále též pouze jako „nabyvatel“ či „nabyvatel licence“  

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

- v rámci společného výzkumu a vývoje v rámci projektu TA ČR vytvořil poskytovatel licence 

duševní vlastnictví, které chce nabídnout k využití v praxi, přičemž společnost PBT Works 

s.r.o. má sama zájem na odběru a distribuci Výrobků, 

- vzhledem k tomu, že nabyvatel licence má vážný zájem a všechny předpoklady k úspěšnému 

uvedení výrobků obsahujících toto duševní vlastnictví na trh, 

berou na sebe smluvní strany níže uvedená práva a povinnosti za účelem komercializace Vynálezu. 

 

Článek 1 

Vymezení některých pojmů 

1.1. Strany se dohodly, že pojmy použité v této smlouvě (včetně její Preambule) mají pro účely této 

smlouvy význam definovaný v tomto článku, pokud z kontextu nevyplývá význam jiný. Toto je 

zdůrazněno velkým počátečním písmenem. 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 2 z 10 

 

Vynálezem jsou pro účely této smlouvy míněna technická řešení, evidovaná pod názvy a 

referenčními čísly VUT 

 

„Značení skleněných a keramických substrátů určených pro náročné aplikace“ 

ref. č. VUT 2012/181 

ve výlučném vlastnictví Vysokého učení technického v Brně 

 

„Úprava povrchové vrstvy pro lepení čipů na skleněné testovací substráty“ 

ref. č. VUT 2012/233 

ve spoluvlastnictví Vysokého učení technického v Brně a PBT Works s.r.o. s rovnými podíly 

 

Podstata vynálezů je blíže popsána v Patentových přihláškách uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy. 

 

Patentovou přihláškou se míní jakákoliv přihláška k ochraně Vynálezu u národního, 

regionálního, komunitárního nebo mezinárodního úřadu pro ochranu průmyslových práv anebo 

práv k duševnímu vlastnictví a která je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Patenty se rozumí technická řešení, na která byla udělena patentová ochrana a která jsou 

uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

Výrobek znamená jakýkoli výrobek obsahující nebo získaný z nebo přímo či nepřímo 

odvozený od nebo využívající, zcela nebo z části, Vynález a/nebo Patenty. 

 

1.2. Pokud se v této smlouvě hovoří o odstavcích nebo článcích, rozumí se jimi odstavce nebo 

články této smlouvy, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

 

Článek 2 

Udělení licence a její rozsah 

2.1. Poskytovatel licence touto smlouvou uděluje nabyvateli právo užívat Vynález a na něj udělené 

Patenty v dále uvedeném rozsahu a za dále stanovených podmínek. 

2.2. Licence se uděluje za účelem komerčního využití, tedy vývoje, výroby, distribuce a prodeje 

Výrobků. Nabyvatel licence bude dodávat Výrobky výhradně poskytovateli (PBT Works s.r.o.), 

jinému odběrateli pouze po bezvýhradném odsouhlasení poskytovatelem. 

2.3. Licence se uděluje pro území České republiky a Německa (dále jen Území). 

2.4. Licence na Patenty se uděluje na Území jako výhradní s tím, že v případě technického řešení 

pod ref. č. VUT 2012/233 je licence poskytována pro všechny oblasti a komerční aplikace. 

V případě technického řešení pod pod ref. č. VUT 2012/181 je licence poskytována jako 

výhradní pro aplikaci při značení skleněných a keramických substrátů určených pro testování 

prací účinnosti a pro ostatní oblasti užití je poskytována jako nevýhradní. 

2.5. Nabyvatel může udělovat podlicence třetím osobám jen s předchozím souhlasem poskytovatele 

licence. Nabyvatel však má podle této licence právo nechat si vyrobit část nebo celý Výrobek 

podle Vynálezu a/nebo Patentů u třetí osoby na základě subdodavatelského vztahu („have made 

rights“). 

2.6. Poskytovatel licence se zavazuje pro Území a popsané aplikace po dobu trvání této smlouvy 

neudělit žádné třetí osobě souhlas s komerčním užitím Vynálezu a Patentů a sám se zdržet 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 3 z 10 

 

výroby Výrobku podle Vynálezu a Patentů. Vysoké učení technické v Brně se zavazuje, že se 

zdrží komerčního využití Vynálezu a Patentů. Společnost PBT Works s.r.o. je oprávněna 

komerčně využít Vynález a Patenty pouze v podobě Výrobků vyrobených nabyvatelem licence. 

2.7. Do doby získání registrované právní ochrany na Vynález na určitém teritoriu (zejména do doby 

udělení patentu nebo užitného vzoru) je pro toto teritorium považována tato licence za licenci 

na know-how. 

2.8. Poskytovatel licence Vysoké učení technické v Brně si vyhrazuje právo užívat Vynález a 

Patenty pro vlastní potřebu, zejména za účelem publikační činnosti, výuky a provádění 

výzkumu i se třetími stranami, přičemž si je vědom své povinnosti neposkytnout informace 

týkající se vynálezu pod ref. č. VUT 2012/233 třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 

PBT Works s.r.o., zakotvené ve smlouvě o využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení 

projektu č. TA01011754 s názvem „Nové metody čištění elektronických sestav s vyšší 

účinností, menším ekologickým dopadem a nižší energetickou náročností“ ze dne 18. 9. 2015. 

 

Článek 3 

Péče řádného hospodáře 

3.1. Nabyvatel licence je povinen tuto licenci využít. Nabyvatel se zavazuje postupovat při 

využívání této licence s takovým úsilím, jaké lze po něm rozumně požadovat, aby bylo 

dosaženo plného komerčního potenciálu Vynálezu a Patentů na daném Území pro sjednané 

aplikace. 

3.2. V případě, že se poskytovatel licence bude domnívat, že nabyvatel licence plně nevyužívá 

komerční potenciál Vynálezu, zahájí s nabyvatelem licence jednání směřující k dohodě o 

nápravných opatřeních. Pokud nedojde k dohodě o těchto nápravných opatřeních nebo tato 

opatření nabyvatel v přiměřené lhůtě k tomu stanovené neprovede, je poskytovatel licence 

oprávněn jednostranně změnit charakter této licence na licenci nevýhradní. Ostatní podmínky 

této smlouvy se tím nemění s tou výhradnou, že nabyvatel nebude od tohoto okamžiku do 

budoucna povinen hradit náklady na ochranu Vynálezu. 

3.3. Nabyvatel licence se při jejím využívání zavazuje postupovat s odbornou péčí, zejména, ale 

nejenom, že bude dodržovat všechna závazná pravidla a opatří si veškerá nezbytná povolení, 

pokud je jich třeba k využití Vynálezu a Patentů na daném Území, a že bude vyrábět Výrobky 

alespoň v běžné kvalitě, aby neutrpělo dobré jméno poskytovatele licence. 

 

Článek 4 

Licenční odměna 

4.1. Odměna za poskytnutí licence podle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran 

takto:  

a) Fixní odměna za poskytnutí licence je stanovena na 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun 

českých) splatných do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy; 

b) Běžné licenční poplatky v podobě procentuálního podílu z prodejní ceny každého kusu 

prodaného Výrobku bez DPH, který činí:  5 % (slovy pět procent); 

4.2. Nabyvatel se zavazuje minimálně jedenkrát za šest (6) měsíců, pro účely této smlouvy vždy 

k 31. 12. a 30. 6. kalendářního roku, doručit poskytovateli (jak VUT, tak PBT Works) písemné 

vyúčtování, které bude obsahovat následující údaje k danému zúčtovacímu období (doporučený 

vzor je uvedený v příloze č. 2): 

- počet Výrobků prodaných nabyvatelem během zúčtovacího období, 

- prodejní ceny těchto Výrobků, 

- výše celkových příjmů nabyvatele z prodeje Výrobků, 

- výpočet běžných licenčních poplatků za dané období, 

- celková výše dlužné licenční odměny za zúčtovací období. 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 4 z 10 

 

V případě, že v daném období nebude realizován žádný Výrobek, podá o tom nabyvatel 

písemné oznámení ve stejné lhůtě. Poskytovatel licence vyzve nabyvatele k podání vyúčtování 

v přiměřené době před termínem, zpravidla 14 dní předem. Do prvního řádného vyúčtování 

zahrne nabyvatel i Výrobky prodané před podpisem této smlouvy.  

4.3. Fixní licenční odměna dle čl. 4.1.a) je splatná do 30 dnů od účinnosti této smlouvy, a to na účet 

Vysokého učení technického v Brně, vedeného u ČSOB, pod č. účtu 111 043 273/0300 Vysoké 

učení technické v Brně a PBT Works s.r.o. se v této souvislosti dohodli, že Vysokému učení 

technickému v Brně náleží celá fixní odměna. 

4.4. Licenční poplatky dle čl. 4.1.b) jsou splatné do 15 dnů od vystavení faktury na účet Vysokého 

učení technického v Brně, vedeného u ČSOB, pod č. účtu 111 043 273/0300, a to na základě 

vystavené faktury. Vysoké učení technické v Brně vystaví nabyvateli fakturu na základě 

nabyvatelem podaného vyúčtování. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 

zúčtovacího období. Vysoké učení technické v Brně a PBT Works s.r.o. se v této souvislosti 

dohodli, že běžné licenční poplatky, stejně jako případné plnění ze strany nabyvatele dle článku 

10 této smlouvy, se mezi nimi budou dělit v poměru 3:2. Na základě nabyvatelem vystaveného 

vyúčtování vystaví PBT Works VUT fakturu na svůj podíl, případně zahrne i podíl dle čl. 8 dle 

informací, poskytnutých VUT. Splatnost faktury je 30 dnů od připsání částky od nabyvatele na 

bankovní účet VUT. 

 

Článek 5 

Právo kontroly 

5.1. Nabyvatel licence se zavazuje vést pravdivé a úplné účetní záznamy ve struktuře a 

podrobnostech umožňujících kontrolu správnosti vyúčtování licenčních poplatků. 

5.2. Poskytovatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu plnění této smlouvy ze strany nabyvatele 

(zejména kontrolu příslušné dokumentace ke zjištění úplnosti a správnosti vyúčtování 

licenčních poplatků). V případě, že osoba pověřená nebo zmocněná poskytovatelem licence 

k provedení kontroly dle předchozí věty nebude vázána povinností mlčenlivosti v souvislosti se 

svým povoláním či výkonem své funkce, zavazuje se poskytovatel licence takovou osobu před 

zahájením výkonu kontroly zavázat k mlčenlivosti. Kontrolu může poskytovatel provést v 

běžné pracovní době nabyvatele i bez předchozího oznámení. 

5.3. Náklady kontroly nese poskytovatel. Pokud se však na základě provedené kontroly ukáže, že 

skutečná výše licenčních poplatků je o více než 10 % vyšší než výše vyúčtovaných licenčních 

poplatků, je poskytovatel licence oprávněn vystavit nabyvateli fakturu na všechny náklady 

rozumně vynaložené v souvislosti s provedením této kontroly. 

5.4. Pokud kontrola podle tohoto článku zjistí, že skutečná výše licenčních poplatků je vyšší než 

výše vyúčtovaných licenčních poplatků, je nabyvatel povinen rozdíl doplatit. 

 

Článek 6 

Povinnost mlčenlivosti 

6.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 

strany, nevyzradit je třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a 

utajovat je alespoň v takovém rozsahu a s takovou péčí, jaké používá k utajení svých vlastních 

důvěrných informací, vždy však alespoň s péčí řádného hospodáře, pokud tím smluvní strana 

neporuší povinnost uloženou zákonem. 

6.2. Za důvěrné informace se považují zejména nepublikované informace o Vynálezu, interní 

postupy a procesy a jakékoliv informace druhé strany druhou smluvní stranou označené jako 

„důvěrné“. 

6.3. Tento závazek platí po celou dobu účinnosti této smlouvy a tři roky poté. 

 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 5 z 10 

 

Článek 7 

Záruky a odpovědnost za škodu 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění disponovat s majetkovými právy k Vynálezu a 

Patentům a že má právo uzavřít tuto licenční smlouvu a poskytnout souhlas s užíváním 

Vynálezu a Patentů nabyvateli. Poskytovatel dále prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva 

třetích osob k Vynálezu a/nebo Patentům, která by měla za následek ztížení nebo nemožnost 

uplatnění práv z této smlouvy, a že v tomto směru vyvinul řádnou odbornou péči, s výjimkou 

prohledávání jakýchkoli veřejných rejstříků. 

7.2. Nabyvatel licence prohlašuje, že je mu známa podstata Vynálezu a obsah Patentů a v tomto 

stavu je příjímá. Poskytovatel licence neručí za vhodnost Vynálezu k implementaci ve výrobě 

nabyvatele a za prodejnost Výrobků. Poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou Výrobky. 

7.3. Poskytovatel odpovídá nabyvateli licence za škodu způsobenou zaviněným porušením 

povinnosti. Poskytovatel nehradí ušlý zisk nabyvatele. 

 

Článek 8 

Udržování a vymáhání patentových práv 

8.1. Poskytovatel licence je po dobu trvání této smlouvy povinen pokračovat v řízení o příhláškách 

k registrované právní ochraně Vynálezu a udržovat v platnosti patenty pro celé Území. 

8.2. Nabyvatel licence se zavazuje hradit poskytovateli účelně vynaložené náklady ochrany 

duševního vlastnictví. Náklady na ochranu duševního vlastnictví se míní správní a udržovací 

poplatky patentů na celém Území včetně odměny patentového zástupce. 

8.3. Podíl nabyvatele na nákladech ochrany duševního vlastnictví bude vycházet z prodeje Výrobků 

a bude stanoven tak, že v momentě, kdy celková fakturace za prodej Výrobků dosáhne částky 

60.000,- Kč bez DPH (slovy šedesáttisíckorunčeských), zaplatí nabyvatel poskytovateli z každé 

takto dosažené částky 5.000,- Kč bez DPH (slovy pěttisíckorunčeských). Částku 5.000 Kč si 

následně oba poskytovatelé rozdělí v poměru, odpovídajícím poměru nákladů vynaložených na 

průmyslověprávní ochranu Vynálezu jednotlivými poskytovateli. Tato částka bude 

poskytovatelem (VUT) fakturována a následně přefakturován podíl PBT Works, s.r.o. zároveň 

s licenčními poplatky dle čl. 4 této smlouvy. 

8.4. Poskytovatel a nabyvatel licence se dohodli, že za 5 let od podpisu licenční smlouvy vyvolá 

nabyvatel jednání mezi zúčastněnými stranami, na kterém budou vyhodnoceny doposud 

hrazené náklady na ochranu duševního vlastnictví ze strany poskytovatele licence ve vztahu 

k doposud uhrazenému podílu nabyvatele licence na nákladech ochrany duševního vlastnictví. 

Dále bude vyhodnocen rozsah a vhodnost dalšího udržování platnosti patentů na Území. 

Poskytovatel a nabyvatel licence se na jednání dohodnou o rozsahu dalšího udržování platnosti 

patentů na Území a s tím spojeným hrazením udržovacích poplatků. Poskytovatel a nabyvatel 

licence se dále dohodnou na nové výši podílu nabyvatele na nákladech ochrany duševního 

vlastnictví. O této dohodě bude uzavřen dodatek k licenční smlouvě, ve kterém bude také 

stanoven nový termín pro vyhodnocení nákladů ochrany duševního vlastnictví. 

8.5. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, že národní zákonodárství zemí, ve kterých bude udělen 

některý Patent, vyžaduje k platnosti a účinnosti licence a k výkonu práv z této licenční smlouvy 

uzavření zvláštní smlouvy s nabyvatelem licence k danému národnímu nebo regionálnímu 

patentu, pak poskytovatel k písemné žádosti nabyvatele uzavře s nabyvatelem za podmínek 

shodných s podmínkami této smlouvy danou zvláštní smlouvu. Poskytovatel se zavazuje 

poskytnout nabyvateli součinnost v případě, že na některém z teritorií je nutné pro výkon práva 

z patentu a licence k patentu registrace licenčního ujednání v příslušném rejstříku nebo jiného 

obdobného úkonu (např. zápis do rejstříku vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví). 

Náklady nese v plné výši nabyvatel. 

8.6. V případě, že se kterákoli smluvní strana dozví o skutečném nebo možném porušování práv 

k Patentům ze strany třetích osob, nebo o skutečných nebo možných nárocích třetích osob k  

Patentům, zavazuje se tato smluvní strana o této skutečnosti vyrozumět druhou stranu bez 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 6 z 10 

 

zbytečného odkladu. Smluvní strany se společně dohodnou, jak postupovat ve věci porušování 

práv nebo nároků třetích stran k Patentům.  

8.7. Poskytovatel licence není povinen bránit porušování práv k Patentu ze strany třetích osob nebo 

návrhům na zrušení Patentu. Pokud se strany nedohodnou na společném postupu ve věci, nebo 

pokud do 30 dnů od vyrozumění podle předchozího odstavce nepodnikne poskytovatel licence 

potřebné kroky, nabyvatel licence má na vlastní náklady a vlastní nebezpečí právo bránit práva 

k Patentům, včetně jejich vymáhání v soudním nebo správním řízení, a právo ponechat si 

všechny případné výnosy tímto postupem získané. Poskytovatel licence je však povinen v této 

věci poskytnout nabyvateli součinnost. 

8.8. V případě, že poskytovatel licence nebude aktivně vystupovat proti zjevnému porušování práv 

nebo se aktivně nebude bránit návrhu na výmaz Patentu a na základě toho dojde ke ztrátě nebo 

omezení práv k Patentu, je povinnen nabyvateli licence vrátit ½ nabyvatelem doposud 

uhrazených nákladů na ochranu duševního vlastnictví. 

 

Článek 9 

Platební podmínky 

9.1. Pokud tato smlouva vyžaduje nebo předpokládá zaplacení peněžité částky jednou smluvní 

stranou druhé smluvní straně, použijí se platební podmínky uvedené v tomto článku. 

9.2. Všechny částky a dlužné platby podle této smlouvy jsou uvedeny nebo se rozumí bez jakékoli 

daně z přidané hodnoty (DPH), která se na ně případně vztahuje a kterou musí povinná strana 

navíc zaplatit. 

9.3. Pro všechny platby podle této smlouvy je platební měnou CZK. 

9.4. Povinná smluvní strana se zavazuje převést peněžitou částku bankovním převodem, a to na 

základě faktury (daňového dokladu) vystavené oprávněnou smluvní stranou. 

9.5. Jestliže jakákoli faktura podle tohoto článku nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem 

nebo bude obsahovat nesrovnalosti a nejasnosti, je povinná smluvní strana oprávněna ve lhůtě 

její splatnosti fakturu vrátit oprávněné smluvní straně k opravě nebo doplnění. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti a běží znovu ode dne doručení opravené 

faktury povinné straně. 

 

Článek 10 

Sankce 

10.1. Pokud se nabyvatel dostane do prodlení s podáním vyúčtování licenční odměny, přestože byl 

k podání vyúčtování vyzván poskytovatelem, zavazuje se zaplatit poskytovateli smluvní pokutu 

ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním této své povinnosti. 

10.2. Pokud vyjde najevo, že vyúčtování licenční odměny neobsahuje úplné nebo pravdivé informace 

nutné k vypočtení licenční odměny, nabyvatel je povinen poskytovateli uhradit smluvní pokutu 

v jednorázové výši 10.000,- Kč. Nárok na smluvní pokutu nezakládají zjevné písařské chyby 

nebo náhodná přehlédnutí, ale pouze chybějící položky nebo zkreslené údaje vedoucí ke snížení 

běžných licenčních poplatků náležících Poskytovateli. 

10.3. Pokud nabyvatel v důsledku porušení povinností krytých sankcemi podle odst. 1 a 2 způsobí 

poskytovateli škodu tím, že budou poskytovateli vyměřeny sankce ze strany veřejných orgánů 

z důvodu porušení daňových a účetních povinností, zavazuje se ji nabyvatel poskytovateli 

v plné výši nahradit. 

10.4. Závazek nabyvatele splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po 

zaplacení této smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty se nabyvatel nezbavuje povinnosti 

nahradit poskytovateli vzniklou škodu nebo jinou újmu. 

 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 7 z 10 

 

Článek 11 

Trvání smlouvy 

11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání posledního z majetkových práv k Patentům nebo na 

dobu 20 let od jejího podpisu, podle toho, která doba uplyne později. 

11.3. Poskytovatel licence je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností, pokud 

nabyvatel popře nebo bude podporovat třetí osoby v popírání platnosti práv k Patentům podle 

této smlouvy. 

11.4. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy jednostranně odstoupit při podstatném porušení 

smlouvy druhou stranou. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany nabyvatele licence 

považují: 

a) prodlení s podáním vyúčtování licenční odměny po dobu delší než 60 dnů, 

b) opakované podání nepravdivého nebo neúplného vyúčtování licenční odměny, 

c) prodlení se zaplacením licenční odměny nebo její části po dobu delší než 30 dnů, 

11.6. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy odstoupit také v případě, že druhá smluvní strana 

poruší tuto smlouvu nepodstaným způsobem a toto porušení neodstraní (pokud je takové 

odstranění možné) ani ve lhůtě 60 dní poté, co na takové porušení byla oprávněnou smluvní 

stranou upozorněna. 

11.7. Odstoupení od této smlouvy a výpověď musí být učiněny písemně doporučeným dopisem. 

11.8. Po ukončení této smlouvy jinak než uplynutím doby je nabyvatel povinen ukončit používání 

Vynálezu a Patentů. Bez ohledu na předchozí větu však nabyvatel může po dobu 6 měsíců po 

ukončení této smlouvy pokračovat v prodeji Výrobků, které měl v okamžiku ukončení smlouvy 

na skladě. Z těchto Výrobků je povinen zaplatit poskytovateli licenční odměnu, jako by byla 

smlouva stále v platnosti. 

11.9. Okamžikem ukončení této smlouvy pozbývají účinnosti všechny uzavřené podlicenční smlouvy 

k Patentům. Nabyvatel licence je povinen o ukončení smlouvy bez zbytečného odkladu 

vyrozumět dotčené třetí osoby. Poskytovatel licence se zavazuje v dobré víře jednat 

s podlicenčními nabyvateli o možnosti uzavření nových licencí k Vynálezu. 

 

Článek 12 

Další ujednání 

12.1. Poskytovatel poskytne a již poskytl nabyvateli všechny informace o Vynálezu, které má k 

dispozici a které jsou nezbytné k užívání Vynálezu. 

12.2. Smluvní strany si tímto dávají vzájemný souhlas informovat veřejnost o probíhající spolupráci 

a jejích rámcových podmínkách, důvěrné informace druhé strany lze ale použít jen s jejím 

předchozím souhlasem. 

12.3. Pro komunikaci mezi stranami, s výjimkou změn této smlouvy nebo její výpovědi nebo 

odstoupení od smlouvy, je za písemnou formu považována také elektronicky zaslaná 

reprodukce listiny s vlastnoručním podpisem oprávněné osoby (podepsaný sken). 

12.4. Vzhledem k tomu, že Vynález byl vytvořen s podporou veřejných prostředků, konkrétně 

v rámci projektu Technologické agentury ČR č. TA01011754 s názvem „Nové metody čištění 

elektronických sestav s vyšší účinností, menším ekologickým dopadem a nižší energetickou 

náročností“, může být využití Vynálezu ovlivněno podmínkami poskytovatele dotace na tento 

projekt a/nebo zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje. Nabyvatel se zavazuje 

tyto podmínky respektovat; v případě, že je tato licenční smlouva s nimi v rozporu, rozporná 

ustanovení této licenční smlouvy se neuplatní. 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 8 z 10 

 

 

Článek 13 

Závěrečná ujednání 

13.1. K převodu práv z této smlouvy na právního nástupce je třeba souhlasu druhé smluvní strany. 

13.2. Smluvní strany se zavazují doručovat si vzájemně písemnosti vždy na adresu sídla uvedenou v 

hlavičce této smlouvy, která je pro účely této smlouvy rovněž adresou pro doručování. Jakákoli 

změna adresy pro doručování vyvolává vůči druhé smluvní straně účinky od okamžiku, kdy je 

s ní písemně (doporučeným dopisem) obeznámena. 

13.3. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že 

by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 

smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 

způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo 

účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.    

13.4. Smluvní strany se dohodly, že neuplatnění a /nebo nevymáhání jakéhokoli práva z této smlouvy 

nebude vykládáno tak, že by se oprávněná strana vzdávala nároku na uplatnění a /nebo 

vymáhání tohoto nebo jiného práva z této smlouvy v budoucnu. 

13.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí VUT. 

13.6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně ve formě listiny. 

13.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 

smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu a po vzájemném jednání 

a není uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 

podpisy jejich oprávnění zástupci.      

 

Za poskytovatele licence: 

 

Datum podpisu: 

 

 

 

____________________________________ 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 

rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

Za nabyvatele licence:  

 

Datum podpisu: 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Michal Řezníček, Ph.D. 

jednatel 

SEANT Technology s.r.o. 

 

Datum podpisu: 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Vladimír Sítko 

jednatel 

PBT Works s.r.o. 

 



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 9 z 10 

 

Příloha č. 1: Přehled udělených Patentů a Patentových přihlášek 

 

Ref. č. Země Název Číslo přihlášky 
Datum 

podání 

Číslo 

zápisu 

2012/181 CZ 

Dispenzer k označování 

skleněných nebo keramických 

testovacích desek určených pro 

náročné aplikace 

PUV 2012-27234 22. 05. 2013 25177 

2012/181 CZ 

Způsob označování skleněných 

nebo keramických testovacích 

desek 

PV 2012-941 20. 12. 2012 304754 

2012/233 CZ 

Způsob nanášení mezivrstvy na 

skleněné testovací substráty 

určené k lepení čipů a nanášecí 

zařízení pro provádění tohoto 

způsobu 

PV 2012-940 20. 12. 2012 304596 

2012/233 CZ 

Zařízení k nanášení mezivrstvy 

na skleněné testovací substráty  

určené k lepení čipů 

PUV 2012-27233 20. 12. 2012 25052 

2012/233 EPO 

Method of creating interlayer on 

glass testing substrate intended 

for sticking chips, and applying 

device for carrying out the 

method 

13446038 14. 12. 2013  

 

 

  



Číslo smlouvy VUT: 0990231 12306 

Stránka 10 z 10 

 

Příloha č. 2: Vzor vyúčtování licenční odměny 

 

VYÚČTOVÁNÍ LICENČNÍCH POPLATKŮ 
dle licenční smlouvy číslo  

za období od                           do    

výše licenčního poplatku 5 % z prodejní ceny výrobku 

 

 Daňový doklad 

(faktura) 

Datum 

uznatelného 

zdanitelného 

plnění dle faktury 

Prodané 

výrobky (ks) 

Prodejní cena 

výrobku (Kč) 

Mezisoučet na 

faktuře (Kč) 

Licenční 

poplatek 

(Kč) 

1 FA 12345 17.3.2015 4 300,- 1200,- 60,- 

2 FA 12346 16.5.2015 3 250,- 750,- 37,50 

3       

4       

5       

6       

 Celkem  7  1950,- 97,50 

 

V Brně dne: 

 

Podpis 

 

 

Prodejní ceny bez DPH, lze odečíst náklady na dopravu. V případě fakturace v jiné měně je nutné 

uvést a doložit kurz, který byl použit k přepočtu na CZK. Způsob stanovení kurzu musí být stejný po 

celou dobu plnění smlouvy. 

V případě kontroly bude nabyvatel dokládat zejména shodu údajů ve vyúčtování s obsahem 

vystavených daňových dokladů. 


